
           
U C H W A Ł A  Nr LXIX / 497 / 2024 

 
Rady Powiatu Niżańskiego 
z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Ulanowie  

 
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.),  
 

Rada Powiatu Niżańskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum 
Opiekuńczo – Mieszkalnym w Ulanowie, według następujących zasad: 

 

Dochody* 
Procentowa odpłatność za pobyt w Centrum 

Opiekuńczo – Mieszkalnym w Ulanowie 

Dochody osoby 

samotnie 

gospodarującej 

Dochody osoby  

w rodzinie 

Wysokość odpłatności 

przy korzystaniu z 

usługi zamieszkiwania 

całodobowego 

Wysokość odpłatności 

przy korzystaniu z usługi 

pobytu dziennego 

do 100% 

kryterium 

dochodowego 

do 100% 

kryterium 

dochodowego 

0 % 0 % 

powyżej 100% do 

200% 

powyżej 100% do 

200% 
do 25% dochodu do 15% dochodu 

powyżej 200% do 

300% 

powyżej 200% do 

300% 

powyżej 25% do 75% 

dochodu 

powyżej 15% do 45% 

dochodu 

powyżej 300% powyżej 300% 
powyżej 75% do 100% 

dochodu 

powyżej 45% do 70% 

dochodu 

* dochód w rozumieniu art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

§ 2 
  

1. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie 
w przypadku, gdy faktycznie koszty realizacji usług przekroczą kwotę wsparcia 
finansowego udzielonego z Funduszu Solidarnościowego w ramach Modułu II 
Programu „Centra Opiekuńczo-Mieszkalne’’. 



2. Opłatę za pobyt w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym ustala podmiot kierujący, 
w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług i sytuację 
materialną osoby kierowanej. 

3. Wycena usługi wynosi: 5.000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) na jednego 
uczestnika miesięcznie – przy korzystaniu z usługi całodobowego zamieszkiwania 
i 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) na jednego mieszkańca 
za 1 godzinę (max 8 godzin dziennie) – przy korzystaniu z usługi pobytu dziennego. 

4. Jeżeli pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej 
opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.  

 

§ 3 

 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia 
opłat za usługi świadczone w Centrum mogą zostać zwolnione z odpłatności na 
wniosek własny, członka rodziny lub pracownika socjalnego.  

2. Zwolnienie z odpłatności może nastąpić, gdy ponoszenie opłat za świadczone 
usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jego członka rodziny nadmierne 
obciążenie finansowe, w sytuacji:  

1) ponoszenia odpłatności za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy 
społecznej lub instytucjach zapewniających całodobową opiekę;  

2) długotrwałej lub ciężkiej choroby, niepełnosprawności powodującej konieczność 
ponoszenia znacznych i udokumentowanych wydatków związanych z procesem 
leczenia, rehabilitacji osoby zobowiązanej lub członka rodziny;  

3) poniesienia znacznych strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej lub  
w wyniku zdarzenia losowego. 

3. Zwolnienie z odpłatności obejmuje okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w danym roku 
kalendarzowym. 

4. Zwolnienie w całości lub części z odpłatności za usługi albo odmowa zwolnienia 
następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

 

§ 4 

 
  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Niżańskiego. 
 

 
§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

        Przewodniczący Rady  

        /-/ Sylwester Daśko 

 

 



           

U C H W A Ł A  Nr IV / 32 / 2024 
 

Rady Powiatu Niżańskiego 
z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym 

w Ulanowie 

 
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107), art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.),  

Rada Powiatu Niżańskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W uchwale Nr LXIX/497/2024 Rady Powiatu Niżańskiego z dnia 29 kwietnia 2024 r.  
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  
w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Ulanowie § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 1 
Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum 
Opiekuńczo – Mieszkalnym w Ulanowie, według następujących zasad:  

1. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego,  
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dania 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) ponoszą odpłatność za świadczone usługi  
w ramach pobytu dziennego na zasadach określonych w tabeli: 

Zakres usług w ramach pobytu 

dziennego 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za 
usługi pobytu dziennego świadczone przez 

Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne w Ulanowie 

Pobyt dzienny z wyżywieniem  

i usługami opiekuńczymi 

Od 10 % do 15 % kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę  

w rodzinie 

 

Nieodpłatnie, gdy 

dochód na osobę 

samotnie 

gospodarującą lub 

osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium 

dochodowego,   

o którym mowa   

w ustawie  o pomocy 

społecznej 

 

Pobyt dzienny z wyżywieniem  

i usługami opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi 

Od 16 % do 25 % kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę  

w rodzinie 

Pobyt dzienny z wyżywieniem  
i usługami opiekuńczymi wraz  

z rehabilitacją 
 

Od 26 % do 45 % kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę  

w rodzinie 

Pobyt dzienny z wyżywieniem   
i usługami opiekuńczymi oraz 
specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi wraz  
z rehabilitacją 

Od 46 % do 70 % kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę  

w rodzinie 

 
2. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego,  



o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dania 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) ponoszą odpłatność za świadczone usługi  
w ramach pobytu całodobowego na zasadach określonych w tabeli: 

Zakres usług w ramach pobytu 

całodobowego 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za 
usługi pobytu całodobowego świadczone przez 
Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne w Ulanowie 

Pobyt całodobowy  

z wyżywieniem  i usługami 

opiekuńczymi 

Od 10 % do 25 % kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę  

w rodzinie  

Nieodpłatnie, gdy 

dochód na osobę 

samotnie 

gospodarującą lub 

osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium 

dochodowego,  

o którym mowa  

w ustawie  o pomocy 

społecznej” 

 

Pobyt całodobowy  

z wyżywieniem i usługami 

opiekuńczymi oraz 

specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi 

Od 26 % do 50 % kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę  

w rodzinie 

Pobyt całodobowy  
z wyżywieniem  i usługami 

opiekuńczymi wraz   
z rehabilitacją 

 

Od 51 % do 75 % kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę  

w rodzinie 

Pobyt całodobowy  
z wyżywieniem  i usługami 

opiekuńczymi oraz 
specjalistycznymi usługami 

opiekuńczymi wraz  
z rehabilitacją 

Od 76 % do 100 % kwoty 

dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę  

w rodzinie 

§ 2 

 
Pozostałe zapisy zmienianej uchwały pozostają bez zmian. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza Zarządowi Powiatu Niżańskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

       Przewodniczący Rady  

       /-/ Sylwester Daśko 

 


